
Utorak, 6. travnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 879 — broj 13 

Grad Rab 
13. 

Na temelju članka 35. stavak 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (»Narodne novine« broj 91/96), 
članka 47. stavak 1. Zakona o morskim lukama (»Narodne no­
vine« broj 108/95) i članka 90. Statuta Grada Raba (»Službene 
novine« Primorske-goranske županije broj 6/94 i 11/99), a zbog 
izostanka odgovarajućih propisa iz članka 47. stavak 2. Zakona 
o morskim lukama, Gradsko poglavarstvo Grada Raba, na 
sjednici održanoj 28. svibnja 1999. donijelo je 

ODLUKU 
o utvrđivanju visine lučkih pristojbi u lukama lokalnog 

značaja na području Grada Raba 

Članak 1. 
U lukama lokalnog značaja: Goli otok - Tetina i Melna, 

Lopar, Rab, Pudarica, Sv. Grgur, kao lukama otvorenim 
za javni promet na području Grada Raba, utvrđuju se lučke 
pristojbe kako slijedi: 

1. Pristojba za uporabu obale: 
1.1. za utovar i istovar tereta - 3 kn/t (tri kune po toni) 
1.2. za prijevoz putnika:: 
- brodice - 0,5 kn/osobi 
- linijsko putovanje 0,5 kn/osobi 
- prijevoz putnika - 30 kn/god/osobi (tridest kuna godiš­

nje po osobi) 
- osobni automobili - 3 kn/autu (tri kune po automobilu) 
- dostavna vozila i prikolice - 5 kn/prijelazu 
- autobusi -17 kuna/autobusu 
- teretna vozila: do 5,00 t - 9,5 kn/vozilu 

preko 5,00 t - 19 kn/vozilu 

- bicikli, motorkotači i motorkotači s prikolicom -1,5 kn/ 
vozilu 

1.3. za zauzeti prostor na obali - 10,00 kn/m2/dan (deset 
kuna po četvornom metru dnevno) 

- 1.4. za utrošak slatke vode iz hidranta - 15 kn/m3 (pet­
naest kuna za prostorni metar) 

-1.5. za priključak struje iz ormarića - 30 kn/dan (trideset 
kuna dnevno) 

2. Pristojba za vez i brodska ležarina: 
- 2.1. za brodice, glisere, jahte i brodove koji vrše turi­

stička krstarenja - 7 kn/m'/dan (sedam kuna po dužinskom 
metru na dan) 

- 2.2. privez i odvez broda -1,00 kn/BRT po jednoj ope­
raciji (jedna kuna po brutto registarskoj toni po jednoj ope­
raciji) 

Članak 2. 
Sve odluke koje su bile na snazi do stupanja na snagu ove 

Odluke, a uređivale su naplatu lučkih pristojbi i naknada, 
prestaju se primjenjivati danom stupanja na snagu ove Od­
luke. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim 

novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-01/99-33 
Ur. broj: 2169-01-99-01-01-02 
Rab, 29. svibnja 1999. 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA RABA 
Predsjednik 

Zdenko Matijević, 
dipl. hir, v. r. 


